FORMATO N° 14

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
PARA EJECUCION DE OBRAS

[ 5-SM-T-2025-

1 NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL l
En, la Municipalidad Distrital de Unién Progreso, a los 28 dias del mes de abril del afio 2025, en el local de la

Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial ubicado en la plaza principal s/n- la Mar-Ayacucho, a las 08:00
am horas, se reunieron los miembros del Comité de seleccién, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1, cuyo
objeto de convocatoria es "CONTRATACION DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCRETAS EN
SISTEMA DE SANEAMIENTO DE CENTRO POBLADO PATERINE, DISTRITO DE UNION PROGRESO DE

LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE

alo
siguiente:

AYACUCHO CON CUI 2575995", sesiond a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

|E! quérum necesario que exige la normativa de contrataciones d

el Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

: > EXPERTO Titular] X
Presidente ROGER MANUEL CHALCO PILLPE | Condicién INDEPENDIENTE Sulonte
: .. |MIEMBRO DEL AREA Titula X
|Primer Miembro PERCY YARANGA VILLAVICENCIO | Condicion
USSUARIA Suplente]
. s Titular A
Segundo Miembro LINBER VELASQUEZ HUAMAN Condicidon | MIEMBRO DEL OEC S oot ei
up

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a Ia ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes

participantes:
Nro.| RUC/Cédiga Nombre o Razén Social Fecha registro Estado
1 | 20262396135 |CONSTRUCTORA DOBLE M S.A 16/04/2025 Valido
2 |20365809179 |EL HORIZONTE SR.L. 9/04/2025 Valido
3 | 20444469871 |LEON SAC CONTRATISTAS GENERALES /0412025 Valido
4 | 20451738284 |SENICON CONSTRUCCIONES E INGENIERIAE.L.R.L 15/04/2025 Vaélido
5 120490858181 |KRAD INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -KR 10/04/2025 Valido
6 120494226267 |ASESORES CONSULTORES Y CONTRATISTAS ASOCIADOS SR.L. 20/04/2025 Valido
7 20495171484 |TERRASOFT CONTRATISTAS SA.C. 20/04/2025 Vardo
8 | 20529476851 |H & M INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 11/0412025 Valido
9 |20542513439 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/04/2025 Valido
10 | 20545134536 | CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/04/2025 Valido
11 | 20556625761 | CORPORACION CUPHER SAC 11/04/2025 Vaiido
12 | 20557574884 |CONSTRUCTORA LINARES PERU SAC 10/04/2025 Valido
12 20564360491 gg:SORClO EMPRESARIAL IGD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/04/2025 Valido
1 PORA!
- ommossesees THOENERA SOLUCIONES Y CoNS RICEONE TSR o Tt
, ALICASSAC. 16/04/2025 Valido
16 | 20600446143 | CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERU S.A.C. "
17 | 20600489233 |CONSCILE.LR.L. e vl
11/04/2025 Valido
18 | 20600516389 |FRAMETEK CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.AC. 16/04/2025 Valido
19 | 20602267491 |INGECOL SUCURSAL DE PERU
20 | 20603253141 |GUIMESAE.IRL. Lt Véﬁdo
21 | 20604075379 |GRUPO CHURA INGENIEROS S.A.C. : :;2:,532: \\;’:::Z
22 | 20612471976 |CONSULTORES Y EJECUTORES ZENIT EIRL. 20/04/2025 Vélido
5 [DETALLE DE LOS POSTORES
El
Ior; Isaig:ﬁ?:r::: 22:2:? el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema,
Nro. |RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
1 | 20529476351 | CONSORCIO INGENIEROS MG Estado propues™ Valido
2_| 20645134536 | CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANG S yalod
3 | 20451738284 | CONSORCIO SENICON deinsl 2 Envaco No enviado
4 _| 20564360491 | CONSORCIO EMPRESARIAL IGD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Borrar;t:vv::dt;n"dd" Va"";
5 | 20600289382 | CONSORCIO SEVILLA T viodo valido
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6 | 20600516389 CONSORCIO PIRAMIDE Enviado Valido |
7 | 20494226287 |[ASESORES CONSULTORES Y CONTRATISTAS ASOCIADOS SRL. Enviado Valido
8 | 20495171494 TERRASOFT CONTRATISTAS S.A.C. Enviado Vaiido

6 ﬂmsn(m DE LAS OFERTAS
6.1 IVERIFICACION DE LOS LIMITES MINIMOS Y MAXIMOS DEL VALOR REFERENCIAL DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, las sigulentes ofertas se rechazan porque superan el valor referencial en méas del diez por \

dento

(10%) o se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%):
N° Nombre o razén soclal del postor i ef:ra;f";i al P"::Z:: SU | o, del valor referenclal Condlcléﬂ
1 CONSORCIO INGENIEROS MG S/ 3,694,314.98 | S/ 3,694,314.98 100.00 Valido
CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & .
2 CIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 3.604,314.98 | S/ 3.324,883.49 90.00 Valido J
CONSORCIO EMPRESARIAL IGD ]
3 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 3,604,314.98 | S/ 3,646489.35 98.71 Valido
4 CONSORCIO SEVILLA S/ 3,604,314.98 | S/ 3509,699.22 95.00 Valido l
5 CONSORCIO PIRAMIDE S/ 3,694314.98 | S/_3,324883.49 90.00 Valido |
ASESORES CONSULTORES Y
6 CONTRATISTAS ASOCIADOS SRL. S/ 360431498 | S/ 3,324,883.49 90.00 Valido
7 TERRASOFT CONTRATISTAS SAC. S/ 3,694,314.98 | S/ 3,324,883.49 90.00 Valido
IMPORTANTE:

Numeral 28.2. del articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "Tratandose de ejecucion o consultoria de obras, la Entidad
rechaza las ofertas que Se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan este en mas
del diez por ciento (10%). En este ultimo caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% seran

rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal”.
Numeral 73.3. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) en el caso de obras, el comité de

seleccion " s o
declara no admitidas las ofertas gue 1o S¢ encuentren dentro de los limites del valor referencial”.

6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo

que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
En concordancia con los hechos descritos previamente y la RESOLUCION N°
1 CONSORCIO INGENIEROS MG 057- 2021-TCE-54, el Comte de Seleccion concluye en NO ADMITIR la oferta
del postor.
(Vease ANEXO N°01. ADMISION DE QFERTAS.).
3 CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA Py §5n7 fzoncordancia con los hechos descritos previamente y la RESOLUCION N°
CIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-TCE-S4, ol Comte de Seleccién concluye en NO ADMITIR la oferta del

postor. (Vease ANEXO N°01. ADMISION DE OFERTAS.).

En concordancia con los hechos descritos previamente y la RESOLUCION N°
057- 2021-TCE-S4, el Comte de Seleccién concluye en NO ADMITIR la oferta

CONSORCIO EMPRESARIAL IGD

3 SOGCIEDAD ANONIMA CERRADA
del postor.
(Vease ANEXO N°01. ADMISION DE OFERTAS.).
ASESORES CONSULTORES Y En concordancia con los hechos descritos previamente y la RESOLUCION N°
6 CONTRATISTAS ASOCIADOS S.R.L. 057- 2021-TCE-S4, el Comte de Seleccién concluye en NO ADMITIR |a oferta

del postor.
(Vease ANEXO N°01. ADMISION DE OFERTAS.).

En concordancia con los hechos descritos previament la RESOLU i

7 TERRASOFT CONTRATISTAS SAC. 057- e g i iy

2021-TCE-S4, el Comte de Seleccion concluye en NO ADMITIR la oferta del
postor. (Vease ANEXO N°01. ADMISION DE OFERTAS.).

6.3 [DEIALLE DE LAS UFERIAS ADMIIIDAS Y WUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 CONSORCIO SEVILLA ITEM N°.01 (item Unico)
2 CONSORCIO PIRAMIDE {TEM N°.01 (item Unico)

7 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
7.1 IDETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

T [NOWBRE G RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1_]| W

[FACTORES ’EU;%;
PRECIO :
i
TB‘GNIFOT AIICACION 5%y POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENAEMPRESA {5535 puntos|
7 NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° W/
7] TONS

PRECIO
7.2 |ORDEN DE PRELACION /
e acuerdo a | z //
Colots a evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente: /
FrELAcnn NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SUNTAJE TOTAL
CONSORCIO PIRAMIDE L_——-——"lqiw_—’
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2 I CONSORCIO SEVILLA | 99.48 puntos

IMPORTANTE:
En caso de empate, la determinacion del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectda siguiendo el orden previsto en el

literal b) del numeral 74.2 del articulo 74y el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglarmento, segin corresponda.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

3.1 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné a los postores que cumplen con los

requisitos de calificacion detallados en las Bases:
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 1 CONSORCIO PIRAMlDr
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO p:f;eeﬁl‘#ic‘g:zzgﬁff
del contrato.
A2 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A2.1 |FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE hisd st
del contrato.
Este requisito se acredita
A3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE i e mestey
del contrato.
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02 [ CONSORCIO SEVILLA
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE [ NO CUMPLE
A  |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ef;;g‘;‘;ﬁ:ﬂi:’:ﬁ;‘;ﬁw
A2 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A2.1 |FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ef;:;f;ﬂ‘;‘;‘:nf:nfjg;‘a el
I il Il
A3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ;‘f;‘*ﬂ;‘i"‘n‘i::,::;jgfgﬁ
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

IMPORTANTE:

De ser el caso, si alguno de los cuatro (4) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el érgano a carga del
procedimiento de seleccion verifica los requisitos de calificacién de los demas postores admitidos, segin el orden de prelacién
obtenido en la

evaluacion, hasta identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, en caso hubiere.

82 |DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De aleede conla revisién_ efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné que los siguientes postores fueron
descalificados al no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 CONSORCIO PIRAMIDE S/ 3,324,883.49
ACUERDO ADOPTADO

A la fecha del 28 dlas del mes de abril del afio 2025 las 06:00 pm, los miembros del Comité i6
s ) ik - ' de Seleccion da por aprobado | Itados
de la admision, evaluacion y calificacién de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo fue adopl:do pgr g

Unanimidad X Mayoria Fundamento del
voto discrepante

e

ROGER MANUEL CHALCO PJLL PE

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION LINBERVELADQUEE (E S

SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE DE
S|

ELECCION
NOMBRES Y gw{As DE Lgé/lN/TEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

/ /4
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1
CION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y

ORAWM ‘TRMAC'ONRVICJDE sg%%%giﬂoo U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCRETAS EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE

vgmzo F"EONBTL%LPE\FFERWE DISTRITO DE UNION PROGRESO DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO CON CUI 2575995,

ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

” . -
1. Documentos de presentacion obligatori . o
Los postores presentan en sus ofertas los documentos que se listan a continuacién:

Anexo N°1_| Vigenciapoder | AnexoN°2 | AnexoN°3 | AnexoN°4 AnexoN°5 AnexoN°6 |
Nombre 0 Documento que | DDJJ. Literalb) D0.JJ. D0.JJ. de plazo
N° | razén social | pp4J.Datos acredite quien | dela52del | Cumplimientodel | deejecuciénde | Promesa de Consorcio El preclo de la oferta
del postor postor. suscribe fa oferta. Reg Expediente Técnico la obra - o
rese
Presenta nomenclatura de
prmed PO e | prvma | Pree | Seceoomis, | P ronmcitur
1 by ~ iy v f)mrto'p;eleﬂl:; n::ne;‘:g:;a nomenciatura de de proceso Conslgfnda zombt:ode formato no estd de
INGENIEROS MG | errada, Omite | vigencia de po p proceso errada me la entida gna do, Setieds tom i b
precisién errada o Omite legalizacién
REMYPE notarial
En el desagregado
consigna partidas
CONSTRUCTORA .
GAMBO NO diferentes a las
2 (:;A.SOCED:; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE aatablacidan o &8
ANONIMA Expediente Técnico de
CERRADA obra
En el desagregado
Omite consigna partidas
CONSORCIO onsi
EMPRESARIAL consignar NO ilegibles que no
3 | i6D socEDAD precisién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | permitirian tener certeza
ANONIMA respecto al del real alcance del
CERRADA REMYPE precio ofertado
Omite legalizacion
4| CYERRCO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE i CUMPLE
5| e | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B En el desagregada de
partidas contenidos en
ASESORES el precio ofertado;
cousu#‘ronzs NO consigna la
6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE nomenclatura y cédigo
\ cg:zﬁ;ﬂ%r;s CORRESPONDE | ;. partidas diferentes a
SRL, las establecidas en el
\, Expediente técnico de
obra.
En el desagregado
TERRASOFT cpnsigna partidas
7 | contrATSTAS |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE Sogbles qes b
SAC.

permitirian tener certeza
del real alcance del

A continuacién, se procede a evidenciar los errores obs

postores siguientes;

precio ofertado

POSTOR N°01.CONSORCIO INGENIEROS MG

1.1. ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA
El postor presenta el ANEXO N°01 DECLA
nomenclatura del procedimiento errado, co

MDUP/CS-1":

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ANEXO N2 1

LICITACION PUBLICA Ne OOI-ZOZS-MDUP/G-I

Presente, -

El que se suscribe, HENYER ALFREDO MENA GUEVARA
identificado con DN N®

DE DATOS DEL POSTOR:
RACION JURADA DE DATOS DEL POST
nsignado “LICITACION PUBLICA N

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Error que se repite en log formatos de Anexos 02, 03, 04,05y 06

ervados en los documentos presentados por los

OR, presenta
°001-2025-

« Fepresentante comian del CONSORCIO INGENIEROS MG,
41154534, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdad:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1

DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y
T GEL SR SI(E)RDVE'CI:\’LOSAEI)VE'AE;IELCL%SI(())?J OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCRETAS EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE
T PODLADO PATERINE, DISTRITO DE UNION PROGRESO DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL OEPARTANENT DE AYACUCHO CON CU| 2575995,
CENTRO PO :

ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

N DE QUIEN

DE PODER: DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIO : .
;SS‘(?}%SE% OFERTA, El postor NO presenta las vigencia de poder de ambos consorciados, siendo un
documento obligatorio exigido en las bases, para admitir la oferta.

1.3. ANEXO N° 05 PROMESA DE CONSORCIO:

El postor presenta la promesa de consorcio consignado informacién incier}a e inexacta que viciaria
el mencionado documento, errando en la nomenclatura del proceso, cpnsngnando el nombre de otra
entidad distinta a la convocante del presente procedimiento y sin legalizar las firmas:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL UNION PROGRESO-LA MAR-AYACUCHO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDUP/CS-1

ANEXON®S

PROMESA DE CONSORCIO

Sefiores
COMITE DE SELECCION

000112

[ LICITACIGN PUBLICA N 001-2025-MDUP/C5-1 b«m\umm'x URA PROCEDIMIENTO ERRADO

Presente.-

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocab{}uranre el lapso que dure el

procedimiento de seleccion, para presentar una oferta conjuntaal{ LICITACION PUBLICA N¢ 001-2025-MDUP/CS-1, |

Asimismo, en caso de obtener la buena pro. nos compromerernos a formalizar el contrato de consorcio, de conformidad

con lo establecide por el articulo 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, bajb las siguientes

condiciones:
a) Integrantes del consorcio
1. CONSTRUCTORA LUMIN S.R.L
2. [H&M INGENIEROS CONTRATISTAS GENERAES S.R.L.

[50%]
[50%]

b) Designamos a HENYER ALFREDO MENA GUEVARA, identificado con DNI N° 41154534, como representante

comun del consorcio para efectos de participar en todos los actos referidos al procedimiento de seleccion,

suscripcion y ejecucion del contrato correspondiente con Ia!QERENClA SUBREGIONAL DE BAGUA. I g(lMFfRF[E\'Ti D}\;l
RRADO DEBIO DE

Asimismo, declaramos que el fepresentante comiin del consorcio no se encuentra impedido, inhabilita

suspendido para contratar con el Estado,

€) Fijamos nuestro domicilio legal comin en JR. SIMON BOLIVAR N*

448 - CUTERVO - CAJAMARCA.

do i yARER CoNSIGNADO
MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE UNION
PROGKESO

d) Lasobligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son lassigulentes:

1. OBLIGACIONES DE CONSTRUCTORA LUMIM S.R.L. (50%])

L.1 Ejecucion de obra hasta sy hguidacién

2. OBLIGACIONES DE H&M INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. [50%]

2.1 Ejecucidn de obra hasta su liquidacion.

2.2 RESPONSABLE de las siguientes obligaciones complementarias,

2.2.1 De la elaboracion, de la documentacién en

autenticidad) y presentacion de la OFERTA.

general (veracidad y /o

2.2.2 Conseguir a los profesionales requeridos en las bases de procedimiento

de seleccion.

2.2.3 Responsable de verificar 1a AUTENTECIDAD (falsedad) O VERACIDAD

{(informacion Inexacta) de 1a documentacion

Cel plantel profesional clave ydela

documentacion Para acrecitar la Experiencia en obras simlares,

2.24 Responsable de |2 autenticidad (falsedad) y veracidad (inexactizud) del

documento v de la cocumentacion parael cumpl miento dei
Que acredita la DISPONIBILIDAD del EQUIPAMIENTD EST

2.25 Responsable de la autenncicad {
Cartas Flanza de Fie) Cumplimiento y/o Ade

2.2.6 Resporisable exclusivo det a
Yequeridous PARA EL PERF ECIONAMIENTO DEL CONT

Cumplimientn, entre ot o8

ST Ve |72
e 1 T SO, -

‘COMPROMISO DE ALQUILER
RATEGICO.

‘aisedad) y veracidad (inexactirud) de
lanto para materiales y/0 Adelanto Directs.
Porte y presentacion de los dogumertog

RATO. Incluye la Carty Flanza de Fiel
——

CONSORC1Q) INGENe MO8 g, !

ra :
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1
CONTRATACION DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCRETAS EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE
CENTRO POBLADO PATERINE, DISTRITO DE UNION PROGRESQ DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO CON CUI 2575965,
ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

000111

MUNICIPALIDAD DISTRITAL UNION PROGRESO-LA MAR-AYACUCHO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDUP/CS-1
.7 Responsable del incumphmiento de subsanar los documentos observados para el

perfeccionamiento del contrato.

2.2.8 Incumplir con la obligacion de perfeccionar el contrato, suscribiendo el documento
dentro del plazo legal para dicho efecto.

2.8.9 Responsable de permitir que la Entidad resuslva el contrato.

2.8.10 Responsable de NO realizar el levantamiento de observaciones producto de VICIOS
QCULTOS, requenidos por la entidad contratante.

2.8.11 Responsable de subcontratar prestaciones sin autorizacion de la entidad o en
porcentaje mayor al permitido por el reglamento o cuando al subcontratista no cuente con
inscripcion vigente en el Registra Nacional de Proveedores (RNP), este impedido o
inhabilitado para contratar con el estado.

2.8.12 Responsable de la autenticidad (falsedad) de las firmas del Representante Comun en
los documentos contenidos en la oferta v en los documentos presentados al Tribural de

Contrataciones haciendo uso de un recurso de Apelacidén.

TOTAL OBLIGACIONES 100%

Cutervo, 21 de Abﬂ! del2025- ~
~ ~7

Consorciado 1
MENA GUEVARA RONALD

%{;n/sordado 2
MENA GUEVARA HENYER ALFREDOQ

DNIN® 41617190 DNIN°® 4115453¢%
CONSTRUCTORA LUMIM SR.L. H&M INGENIEROS CONTRATISTAS
RUC N* 20539155985 GENERALES SR.L.
GERENTE GENERAL RUC N 20529476851
GERENTE GENERAL
CONSORCI0,
N
R G
7 NTANTE OO
-]
1.4. ANEXO N° 06 PRECIO:

El g
postor presenta el anexo del precio de oferta consignando nomenclatura errada, y dicho formato

noe :
sta de acuerdo formato establecido en las bases administrativas integradas.

Documento presentado por el postor:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1
CONTRATACION DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCRETAS EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE
CENTRO POBLADO PATERINE, DISTRITO DE UNION PROGRESO DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO CON CU} 2575695,

ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

000109

MUNICIPALIDAD DISTRITAL UNION PROGRESO-LA MAR-AYACUCHO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDUP/CS-1

ANEXO N2 6
PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N2 001-2025-MDUP/CS-1 NOMENCLATURA PROCEDIMIETO ERRADA
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

FORMATO DEL DETALLE DE LA OFERTA NO ESTA ACORDE AL FORMATO PRECISADOEN LAS BASES
ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1

ICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y

RAM AMPLIACION DE SERVI
ONTRATACION DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y RETAS EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE
v ENTO DE AYACUCHO CON CUI 2575995,

AS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCI

ALCANTARILLADO U OTRAS FORM

e SEE\glﬂg '[J)JESTRITO DE UNION PROGRESO DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAM
WIS ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

7.0 PRESUPUESTO GENERAL - PATERINE
PROYECTO  MEJORAMENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL v
SRADRAMENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILL ADG U OTRAS FORMAS OE DisPosicioN
SANITARIA DE EXCRETAS EN SISTEMA DE SONEAMENTO DE CENTRO PORLADO PATERINE |
DISTRITO DE UNIOK PROGRESO DE A PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTG ce
DEPART, : AYACUCHO
PROVINCIA  :LAwaR
DISTRITO : UNION PROGRESO
LUGAR : PATERINE
FECHA : OCTUBRE 2024

PARTIOAS GEAERALES
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O2c10403 ACERO Fyeaz0n KGCAR L] 21043
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222106 VARICS
02.01 0601 SRAVA SELECCICNADA DE ya-. 1~ m3 268
0201802 CRAVA SELECCIONADA DE 1/2-.2+ m3 cez
02012803 TAPA METALICA DE 0.89x0.80 m Fats- nd 4.00
020107 REVOQUES ENLUCIOOS ¥ Mo SuRas
82016701 TARRAIEQ CON IMPERMEABILIZANTE. wiezo A 14 E=1s m2 1008
32.01.67.02 TARRAJEO WEZOLA 18 m2 wun
S20108 PINTURA
t20vcagr PINTURA ESMALTE En EXTERIORES 2 Manos -2 nrs
0201 os SERCO PERIETRICO DE (A CAPTACISN
023v %95 0y TRASAICS PRE MENARES
9227080101 LMPEZA D TERRENG MANLAL -2 15 18
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G201 0302 CONCRETO stumie
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Ademas, el desagregado presenta
certeza de la informacion detallada
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Segun las bases administrativas int

AL

000108

40,048 53
71830

32sc 2o
24057 00
$1272203
438031 40
17T ey
$3183a.94

230403

32072
13318¢
" 22

?.508 20

13430 18
1507
TEYS eq
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11844 2y
$327 92
£330

$03.60
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313

partidas ilegibles con mutilaciones de texto que dificultan tener

87.90221
237082

TA,
egradas el formato del ANEXO N“OG PRECIO DE LA OFER
que deben utilizar los postores para presentar sus ofertas es el siguiente:
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CONTRATACION DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCRETAS
CENTRO POBLADO PATERINE, DISTRITO DE UNION PROGRESQ DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1

ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

AGUA POTABLE RURAL Y
EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE
DE AYACUCHO CON CUI 2575995,
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL UNION PROGRESO-LA MAR-AYACUCHO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 001-2025-MDUP/CS-1 BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS

Importante para la Entidad

En caso de la contratacion de la ejecucion de una obra bajo el sistema a precios unilarios incluir el
siguiente anexo

Esta nota deberd ser eliminada una vez culminada la elab i6n de las bases

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA
<o ITEM N° [INDICAR NUMERO]

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDUP/CS-1

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

[INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR

-

e 4?.7,‘\CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE

+—\=MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:

. PARTIDA UNIDAD METRADO PU SUB TOTAL

Total costo direclo (A)
Gastos generales

Gastos fijos

Gastos variables

Total gastos generales (B)
Utilidad (C)
“SUBTOTAL (A+B+C)
4 IGV40

5 Monto total de la oferta

<5)

El precio de la oferta en [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los
tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a
la legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de
la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluiran
en el precio de su oferta los tributos respeclivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

4 Para el clculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolucién de Superil p
perintendencia SUNAT N* 025-2000/SUNAT o
norma que la rean}plauq En ese sentido, el porcentaje se calcula consic dos (2) d . Para del redondeo
i) Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), ef valor permanecer igual, sup dose los decimales posteriores
y k) Si el pnmer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor serd incrementado en un centésimo.

J
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POSTOR N°02: CONSTRUCTORA GN GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA:
En el desagregado consigna partidas con informacién mutiladas y/o recortada
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Ademas “partidas con nomenclaturas incompletas
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1
CONTRATACION DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCRETAS EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE
CENTRO POBLADO PATERINE, DISTRITO DE UNION PROGRESO DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO CON CUI 2575995,

ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

Dl‘(,I';Em 0o COBERTURAS Y CUBIERTAS
SUMINISTRO E INSTALACION DE COBERTURA METALICA, TECHO DE
05.01.09.01 ALUCING CON PLANCHA ACANALADA DE 0.3 MM; COLOR INC/ANST ¥

SUMINISTRO E INSTALACION DE COBERTURA METALICA, TECHO DE ALUCINC CON PLANCHA ACANALADA DE 0.3 MM;
COLOR INC/INST Y PINTADA

05.01.09.01

Asimismo, el postor consigna una utilidad de S/ 1000.00 (MIL CON 00/100 SOLES).

1 TOTAL COSTO DIRECTO (A) 2,466,608.26
2 GASTOS GENERALES
2.1 GASTOS FIJOS 5,000.00
2.2 GASTOS VARIABLES 345,089.61
TOTAL GASTOS GENERALES (B) 350,089.61
3 UTILIDAD ( C) 1,0€0.00
SUBTOTAL (A + B + C) 2,817,697.87
a IGV (18%) 507,185.62
3 MONTO TOTAL DE LA OFERTA 3,324,883.49

POSTOR N°03 CONSORCIO EMPRESARIAL IGD SAC

ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR:
Omite consignar precision respecto al REMYPE
DICE:

s CONEORSI0 EMPRETAMIAL ren5n e

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

SENORES:
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 001-2025-MDUP/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA

PRESENTE. -

El que se suscmbe, ROBERT PANDO ROMAN, postor y/o representante legal de
CONSORCIO EMPRESARIAL IGD SAC, identificado con DNI N” 76333197, con poder
inscrtoenlalocaidad de Abancay ¢nla Ficha N? 11044811 Asiento N2 DOODS, DECLARQ BAJO
JURAMENTO que la sigulente informacton se sujeta a la verdacs

Datos del integrante 1: _ , e

Nombre, Denominacion 6 o
Razén Sociql: CONSORCIO EMPRESARIAL IGD S.A C.

MZA. B LOTE. 18 ASC. SENOR DE HUANCA (ALTURA DE LA

Domicilio Legal: PLANTA DE ELECTRO) APURIMAC - ABANCAY
PR N TAMBURCO N .= R
RUC: 20564360491 . Telefono(s) | 967 316 474 -

Correo electrénico:
Autorizacion de notificacién por correo electronico:

Autorizo que se notifiquen al correo electronico indicado las sigulentes
actuaciones:

1. Solg‘cgtud de reduccion de la oferta economica.

g. Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar el contrato
Solicitud para presentar los documentos para perfeccronar el contrato,
segun orden de prelacion, de conformidad con lo previsto en el articulo 141
del Reglamento

:-s'gfspuesta ala solicitud de acceso al expediente de contratacion.

e Smo. me comprometo a remitir Ia confirmacion de recepcion, en el plazo
ximo de dos (2) dias habiles de recibida la comunicacién

Unioén Progreso, 21 de abril de) 2025
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AUJUDICACIUN SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1
CONTRATACION DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCRETAS EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE
CENTRO POBLADO PATERINE, DISTRITO DE UNION PROGRESO DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO CON CUJ 2575995,
ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

DEBE DECIR:

AIUMNC A AL DAD DS TTUTAL LA OO FTTCOCOE S O AR A YRE LS TP
ADSUDCACION SIMEAL FICADA N 001 2025 MDUPC S 3 BASES ADMING STRATIVA S &8 TE 5 RALAS

ANEXO N* 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Scf <
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMILITICADA N* 001-2025-MDUPMCS-1

Presente -
, . Elguesesuscnba [ . .. ... ] postory'o Regresertante Lega! de [CONSIGNAR EN CASO DE SER
< .. PFRSONA NRIDICA] venfiradn ran [CONSIGNAR TIPO NFE NOCHMENTO NF INFNTINAN] M

z - . [CONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE |?EN‘;‘DAD].§3€| p?:éfclcr;;‘g;? ennlasticé::gab gge
.77 s 'CONSIGNAR EN CASD DE SER FERSONA JURIDICA] en |2 Ficha Ne GNA

g ;’}/ SER PERSONA JURIDICA] Asento N* [CONSIGNAR LN CASO DE SER PERSONA JURIDICA]
- DCCLARO DAJO SURAMILNTO que la siguente informacién se sujels o la verdad

hombre. Denommacion o
Razan Scoal
Domiclio Leqal

Soes

MYPEY Si o

|y, AUTOMIZ3CION de NOYTC3CION PO COMeo elecronico:

VN

.
S

-~ ;}}morzo que s& natfiquen al correo electrérico ndicads las siguientas actuacicnes:
et /&

4. 777 1. Solctud de reducoion de la oferta econérmxca

Solatud de zubzanacidn do los roguisidos para perkccivnar ol contrato

Solctud para presentar los documerrios para pereccionar el contrato. segin orden de preacién
Y cunfarimdod von b presvisty e el oyl 141 desl Resylarmenssiu.

Respu2sta ala solicdud de acceso & eapesents de coniratacen,

& W

o Asimismo. me comprometo a remitr La confirmacion de recepciin, en el plazo rraxmo de gos ¢2) dias
ok ;_; habiles de recbida la comunicacin.
f’ "1 JCONSIGNAR CIUDAD Y FECHA)

-
L W

Firma, Nombres y Apeliidos del postor o
Represemante legal, segun corresponda

fnportante

T a nenfranian dingcda a la ricarrién e revirs Uem ronsgnnda s srtarviars valrdsmento
efoctunda cuandso la Enfidad recha acuse ds BCEOTON

Ez rifurmaniin zard verficoza par ba E-fyasd en 13 DAgrs met el My 2 Laan
2 ena ds Tranais y Pro~octn
FICZTO CENIUNS O CONGriRed ecrs IR0 o o FEMYTE £ of bk M Saacad Yeka 2 w:h’;g ey ﬁ»ﬁ!ﬂbna.‘-:;e::
EYD €1 CONLIGAIICON en LD ef SO JIDITr Se 13 Zuensy PO SOMCSte L3 retencitn S 0oz Do Clenito (10% ) dlef —argn
ﬁa?ﬁ?;sfr?;:-?ﬁ's;d;‘ﬂcr:lﬂr’m S0 1% CoNAUIINE S 0TS B of numers HE4 o rc.s;
3 g 5 ‘Regamertc Aumizsmo cera Tiormescits ve ten n CLn 2 :
SO 3 O LwYIUD &0 & XTUCUG § ) Ool Reglarerty . e

ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA

Efr; :la ggsagregado consigna partidas ilegibles que no permitirian tener certeza del real alcance del precio

bat20408 EU:‘:‘STRQ*{ COLCCACION DE ACCESORIOS 9.3420)
SUMINISTRO Y 04 ACION DE ACTESAR AS Fro s e :
""«,—..‘..,.,,—.i’. ouSTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS EN INGRE SRS TR RIoCr AT SeE
5 2 e DU A g 21 REPUIER S ... i 820 43t 8 AL
82930203 | gLamn ey  EREy measesse o
L EUMONATCION MANUAL e ! ¢
L TOTALION MANUAL B MATERIAL EXCEDENTE s 17 67 4% 482735
M AIEY A e tiiehe e . . A SRS, .. S * —
20100 ng L8VE L At imay NTE N8 AP P2mA Lias, A
& £ e 34 .9 <7 2 I
SRR DA0I | SUMINISTRO £ INSTALACION OF & AMARE 0F PLAS a 41 28 363 $09 8
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VICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERV!
MEJ(RAMC?EN;TRC?&?ggR?IEICSKE)%E ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCI
CENTRO POBLADO PATERINE, DISTRITO DE UNION PROGRESO DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPART,

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1

ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

ICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y
RETAS EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE
AMENTO DE AYACUCHO CON CUI 2575995,

oL ERTAVE L& C oAk . o 1
4 1# ~
. -
4 52 10 TARRAGEG CON MFERMEAB LIZANTE MEZCLA 1 4 E=1 4 L m2
' —r

4 0% 0 CIMAEEZA [ TERSE NO MANIIAL p
{ 5 i Y 1) O o’ ml

4 17 04 FELLENG CONMATERAL PROPO CON EQUIPD
o~ - -

LY W JL\I-:) i SR U Y N R Y, AL ~

t COSTO O!RECTO

3 GASTOS GENERALES

21 Gastos hwos

22 Gasics varabes

TOTAL, GASTOS GENERALES (8)

3 UTILBADIC)

SUB TOTAL A+8+C

i IGV {18%)

§ MONTO TOTAL DE LA CFERTA

(A}

L4 1

POSTOR N°04. CONSORCIO SEVILLA

PROMESA DE CONSORCIO:
La promesa de consorcio se presenta sin legalizar.

' CONSORCIO SEVILLA

2. OBLIGACIONES DE EMOBYSER CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

[50%]
* Ejecucidn contractual de la obra "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL
SCRVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION
SANITARIA DE ESCRETAS EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE CENTRO
POBLADO PATERINE, DISTRITO DE UNION PROGRESO DE LA
PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO".
*  Actvidades administrativas, organizacionales y logisticas para la ejecucion
de la obra.
. Responsable en aponar (a experiencia del postor en la especialidad
TOTAL OBLIGACIONES: 100%
Lima, 21 de abril de 2025
ATt BT foni s s
-~ - ---“ ‘m“ux'“‘:n
rum’l‘t: Q“‘ - TRyt
5 E ——y Machacs GRS )
Fodusedo e h'(. "':““;‘l":r.
INGENIERIA, SOLUCIONES Y

CONSTRUCCIONE S METALICAS S A C.
Roman Engelten Mua Machaca

DN

o 11143
N 48729308 DNI N® 468

Apoderado Gerente general

Importante

| De conformidad con el
;d"bar_v ser legalizadas

EMOBYSER CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
Coselda Yeseta Vela Daz

piemt—_". g m—— ) ) - L i
8rticulo 52 de! Reglamento, las firmas de los integrantes del con3orcro

§
RSB S |

244180805

1831827
435953322
45130843
197,328 66
3090,245 21

555 744 4

-— ﬁ_._JJ.B",E(."a’ 35
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CONTRATACION DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y
VEJORAMENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCRETAS EN SISTEMA DE SANEAMIENTO DE
CENTRO POSLADO PATERINE, DISTRITO DE UNION PROGRESO DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYAGUCHO CON CUI 2575005,
ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

POSTOR N°05.CONSORCIO PIRAMIDE
No se observa la oferta del postor.

POSTOR N°06 ASESORES CONSULTORES Y CONTRATISTAS ASOCIADOS S.R.L.

ANEXO 06: PRECIO DE LA OFERTA _
El postor en el desagregado de partidas contenidos en el precio ofertado; consigna la nomenclatura y

cbdigo de partidas diferentes a las establecidas en el Expediente técnico de obra.

/1!
/ DICE:
REFINE ¥ NVELACION DE ZANJA PARA TUBERIAS w 2% 521 11 868 1
€ MATERAL PROCEDENTE DE EXCAVACION m M1 61 3006 13343
DEBE DECIR A
02.05.02.04 REFINE Y NIVELACION DE ZANJA PARA TUBERIAS ML 2,277.38 5.21 11,865.15
02.05.02.05 ZARANDEADO DE MATERIAL PROCEDENTE DFE EXCAVACION m3 341.81 39.06 13,343.29
DICE:
828605 AL BAND ERIA ims
22060501 |MAMAPOSTERA DE (ADRILLO KK DE CANTO m2 2% 125% 31250
DEBE DECIR:
02.08.05 ALBANILERIA 3,772.50
x 02.06.05.01 MAMPOSTERIA DE LADRILLO KK. DE CANTO m2 29.95 125,96 377260
DICE:
03010204 |REFINE LATERAL Y DE FONDO DE EXCAVACON ) Mmoo 1043 60 423 441443
CAMA DE APQYD c;onwmau.moo&ou E:015M PTUB D=200MM 150MM M 10436 501 616768
EBE DECIR: e et e
03.01.02.04 REFINE LATERAL Y DE FONDO DE EXCAVACION ML 1,043.60 4.23 4:414.4
CAMA DE APOYQ CON MATERIAL PROPIO ZARANDEADO CON E=0.15 M.
03.01.02.05 PITUB. D= 200MM, 150MM ML 1,043.60 591 6.167.68
DICE:
WO71101 PUERTAMETALICAC 75 X 20 m (01 HOUA) - PINTADO CON ESMALTE ANTICORR wa | 100 4380 458 80
(4071102 |VENTANA DE MADERA CMARCO DE ZXZ° FLA DRIO DE 4 mmPINT und 10X 18550 18550
04071103 [SUMINISTRO E INSTALAGION DE APARATO ACCESORIOS i wd 1 7320 762 03
DEBE DECIR:
PUERTAMETALICAC.75mx2.0m (01 HOJA) - PINTADO CON ESMALTE
04.07.11.01 ANTICCORROSIVO 2 MANOS und 1.00 458.80 458.80
VENTANA DE MADERA CMARCO DE 2" X 2* FIJA INCL. VIDRI
O07-1102  LINTADO CON ESMALTE MREARE . 1.00 185.50 185.50
04.07.11.03 SUMINISTRO E lNSTALACIQN DE APARATOS SANITARIOS INC. und 1.00 792.03 792.03
/ DICE
0408 16.12 ACCESORICS YARDS - 125 8
HUSTBZCT IPUERTA METALCA 1 40m X 20 m (01 HOVA) - FINTADO CON ESWALTE ANTICORROSIVO 2 MANDS und 7
i » ' !
0408161202  [VENTANA DE MADERA CMARCO DE X2 FIUA INCL VIDRIQ D-Eimmupoco- s 3 1888 185 &0
DEBE DECIR:
04.08.16.12.0¢ PUERTAMETALICA14mx2.0m 01 H . ADO
ANTICCORROSIVO 2 MANOS 20 - PINTADO CON ESMALTE und 100  567.80 e
04.08.16, VENTANA DE MADERA G/MARC "X 2"
12.02 PINTADO CON ESIAL Te. O DE 2" X 2" FIJA INGL, VIDRIO DE 4 mm- - 1.00 185.50 185.50
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1
COMTRATACION D SERVICHS DF £35 CUCION OF LA ORIA ME JORMAENTO { KIPLACION UE SERVICK) DE AGUA POTABLE RURAL ¥
M SCRAIENTO LR L SRR D ALCANTARILALO U TRAS FORIAS UE OISPOSICION SRNITARIA CF FSCRE TAS EN SI5TEMA DE SANEAMENTO £
CEHTHO PORLADIO PATEFINE, GISTRITE UE UNION PROGIESO UF LA PROVINGIA UE LA MAR FL DF PARTAMENTO OF AYACUCHG CON G 2575595
ANEXO N?01 = ADMISION DE OFERTAS

Asimismo, las partidas del componente social, no estan a la numeracion de partidas seqin el presupuesto
del expediente técnico:

Mhin LANES IR p 1) TANSLREAL 8 F OB G500 0 ) CONSER IV LR AL TAC A Y LA ™ )+ ol ¥ o4 i
L TA LA LA Mt T
YRR AIAN S I A LR AWML DR LA LT L A AL (Al NI wn iy re o
' 79
10 Th (PR S 08 b BIVE M UE LS SERY 7L R RAA 0 SANE AN (A LSS AL AY es VL g1
C2 RRSTEN AN SRl “e
W R NA ML AL RIS vas 57 1% ty
FOARIMArD b & PSP IS S0 A BRI C MENTERARENT G (A L T e L “r F1 4 594
050 ¥ BIN= IS T ) 1A, "
P T N i N Ry SR o ets W A ) Sun 1y T g
b LE" SUTEMA S EPLAL P R NE TERTIAE K PTG YRR, r 19 14 8 ey
IR AT LA CSRb A WATEIRRENTC S A ISR VIbe O W f Fl) | b “n 3 ¢ o
B AN AS A BTG R HENRBIC O FUNTE UE TRATMAENTC P74 () LIS 14 04
PELOTHA LR (0 2pl 00 o WA TERBRENT Y LB LA TR VIAP W SR et ALK Fat 1% D%
PO A VG A O USRS N 86 TR LR AN BESLAO0 PTAR 010) 155 ¥E 15
PEACTA LR CANT S CAMME | PE G IR E T ML UK AL AV TME L 154, MPELA Y Pax 300 1230 209 %6
JEGSECaMm
ThLE®R B LRI DEL DG CPHPOET G LTS b I Tw r 2y ‘&
HPTEDE T ELONE G PSS S50 L LN Y MAT N VENTY P L4 av. L 8
FALTVA A TERIBEAE R (DS FRETEE O LA BED DE RIANTAERLALY VI 1 WP ELA e L 49 5y
VAEVENWTLON R S DAL LEGRETMANLFE, UM it ) T 1,41 74
B AR M XL S IENTE O Q008D ooy 1 V] 24
TGN O SN A -..”,J
W E FAETE AN C AL or “ fr “wr 1ene
L]
POSTOR N°07.: TERRASOFT CONTRATISTAS SAC
ANEXO 06: PRECIO
En el desagregado consigna partidas ilegibles que no permitirian tener certeza del real alcance del precio
T TGP BT § BT RN R CAART RS T, VU TR R et COM PLASAA l‘“ 1 s0.00l 'm‘”l w.mnrd
bl it 1553 M0 L PG Y PRI } } } w——
I wl et e P Gn RAY D , CAraclarGUCes 09 B vpcon '
1o Aoamems grra [l e ] 'ﬂ'.“: faam ““1 20 48 ”“Ji
| gwn;mmpl_p&x/‘m . 1
421 02 [Vise ds Compe do v FARRSnin 6 pacis o - - va 11 43 120508,
b e SR SERCIRG R SO E, L8 b 05 M ST D0 g

2. Justificacion y anélisis para la Admisién y/o No admisién de ofertas

W mml ! m Anélisis de los documentos observados
- Vigencia de Enmdauamnd&nmal&j.ddkﬁwbﬁo‘ddwanmdelaleyde
| poder; Contratacones del Estado; Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y
?Onr.epvesevvael Q)wmeqxﬂesWMymﬁdoanﬁdmwanadahfm
| “documento que mwahuwam.mmm.m.m,
| acredta quien wonstanczs, cenficadones yio documentos que acredien estar inscrito o integrar un
| asolelscliot regsiro, y otros de nzturzleza andloga, Como s2 puede advertir, 12 norma establece la
| poreada o de mw@mmaw«mawwm,meymhm
| o8 wtegrantes demaq\@mseaawbrabmdeprmaedmasﬁaau
| cansande. efecto detid inchur en s ofena voucher ylo documento Gue acreditase Gue se inicio el
‘ rémitz de soliotud de ks emisién del certificado de I vigendia de poder.
1} | Anero W5 Bl aticdo 6) ded Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; establece que es
Lq | UNSORGO | promess snanatie 3 legaizacin notarial de alguna frma, predisindose Gue, €l contenico del
! IGE'!E‘?OSMG; consorcio: Sosuments con b firma legalizada que se presente debe ooincidr con e contenido del
| Presets Sosamento s \ergzkzacin que dira en 12 ofena”, en comelacin con o precisado en el
| romencziag de | relerids artiodo, 1a noma no estabiecs taxzivaments a postiidad de que se subsanen
| P emada s i el dosuments que contiens |3 promess de consordio, Ademss, la
| Crsaronte | Drectis N005-2015-0SCE/CD - drectiva gue regia 2 Participacin de Proveedorss
; %s"w:% e Consrsin en ks Cortrataciones ol Estado, precisa ¢ contenido minimo odig2tono
! 2 0.
'5 | 55 dz bz promess de consr
1 m‘ Bl artcdn 9) tel Refamets de 1o Ley de Contraiacionss o2l Esiado, esiabiecs que es
; | O egizacién ssaratic s egpkaacin noa'z de dgura fa
—te 1 sotaid
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MEJORAMIENTO DEL SERVIC
CENTRO POBLADO PATERIN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1
CONTRATACION DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y

10 DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE ESCRETAS EN SISTEMA DE SANEAMI
E, DISTRITO DE UNION PROGRESQ DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO CON CUI ZESb;!'EgQgE

ANEXO N°01 — ADMISION DE OFERTAS

Anexo N°6 precio
de la oferta
Presenta
nomenclatura de
proceso errada,
El formato no esta
de acuerdo a las
bases.

En concordancia con el Numeral 60.4. del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. No contemplado la normatividad
otros elementos que podrian ser subsanados en el formato que contiene el precio.
Correspondiendo en el presente caso, a informacion inexacta consignada en el
mencionado formato, ademas de desarrollar el detalle de los precios ofertado con una
estructura distinta a la establecida en el formato consignado en las bases
administrativas integradas del presente procedimiento de seleccion.

Anexo N°6 precio
de la ofertaEn el

En concordancia con el Numeral 60.4. del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la rdbrica y la foliacién. No contemplado la normatividad

CONSTRUCTORA d p
G.N. GAMBOA & BACigay otros elementos que podrian ser subsanados en el formato que contiene el precio.
CIASOCIEDAD | “7dnaP o Correspondiendo en el presente caso, contendria informacién incierta ylo inexacta que
ANONIMA el contravendria las partidas definidas en el Expediente Técnico de Gbra, hecho que
CERRADA establecidas enel | - 4o cirtyarfa la oferta del postor y no permitiré al Comité de Seleccion tener la certeza
DA del real alcance del Precio ofertado por el postor en el presente procedimiento de
Tecnico de obra, seleccion.
Anexo N°6 precio | En concordancia con el Numeral 60.4. del Articulo 60° del Reglamenta de la Ley de
de la oferta Contrataciones del Estado; En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
En el desagregado | econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. No contemplado la normatividad
consigna partidas otros elementos que podrian ser subsanados en el formato que contiene el precio.
CONSORCIO ilegiblgs queno | Correspondiendo en el presente caso, contendria i_nformagiéq incierta y/o inexacta que
EMPRESARIAL permiten tener contravendria las partidas definidas en el Expediente Técnico de' pbra, hecho que
IGD SOCIEDAD certeza del rea! desvirtuaria la oferta del pqstor y no permitira al Comité de Seleccion tenfzr !a certeza
ANONIMA alcance del precio del real alcance del Precio ofertado por el ‘postor en el presente procedimiento de
CERRADA ofertado seleccion.
Anexo N°1 Datos
del postor El articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; establece la
Omite consignar subsanacion ante otros supuestos de errores materiales o formales, siempre que no
precision respecto alteren el contenido esencial de la oferta.
al REMYPE
Anexo N°5
CONSORCIO cz:::f;z_ El articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; establece que es
SEVILLA Omite Iegaliza;:ién subsanable la legalizacidn notarial de alguna firma
notarial
CONSORCIO : )
PIRAMIDE Ninguno No correspander realizar precisiones en esta seccion.
Anexo N°6 precio
de la oferta
Enel desagregado En concordancia con el Numeral 60.4. del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de
ASESORES de p'arlldas Confragacwnes del Estado; En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
CONSULTORES contgnldos enel | econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. No contemplado la normatividad
y precio pfertado; otros elen_\en(os que podrian ser subsanados en el formato que contiene el precio.
CONTRATISTAS consigna la Correspondlen'do en el presente caso, contendria informacion incierta y/o inexacta que
ASOCIADOS nomenclatura y contravendria las partidas definidas en el Expediente Técnico de Obra, hecho que
SRL. cbdigo de partidas |  desvirtuaria la oferta del postor y no permitiré al Comité de Seleccién tener la certeza
diferentes a las del real alcance del Precio ofertado por el postor en el presente procedimiento de
establecidas en el seleccion.
Expediente técnico
de obra.
Anexo N°6 precio |  En concordancia con el Numeral 60.4. del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de
de la oferta Contrataciones del Estado; En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
TERRASOET Ecr(lJ :; idisagr;?;do economica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. No contemplado la normatividad
CONTRATISTAS | ilo iglea partidas otros elementos que podrian ser subsanados en el formgto que contiene el precio.
SAC gibles que no Correspondleqdo en el presente caso, contendria l_rmformagaéq incierta y/o inexacta que
s permitirian tener contravendria las partidas definidas en el Expediente Técnico de Obra, hecho que

certeza del real
alcance de la
precio ofertado

desvirtuaria la oferta del postor y no permitiré al Comité de Seleccién tener la certeza
del real alcance del Precio ofertado por el postor en el presente procedimiento de
seleccién.

3. Conclusion del estado de la oferta del postor
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CONTRATACION

CENTRO POBLADO PATERINE,

DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIAGION D

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDUP/CS-1

SERVICIO UF AGUA POTABLE fajips ¢

{_SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DF £ GCRE TAS £ 515 16 MA (. SAME AAE 310,
el b DISTRITO DE UNION PROGRESO DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO UF AYACAYM (A 1 22 0opi

ANEXO N°01 = ADMISION DE OFERTAS

? Nombre o razén Conluslones respecto a las ofertas presentadas Estado de 1a
social del postor SUUIPTDR————— . Uoria
En concordancia con los hechos descritos previamente y la RESOLUCION N* .
057-2021-TCE-S4, el Tribunal de Contrataciones del Estado que precisa *...
toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara y precisa; .
1 CONSORCIO | 4045 de encontrarse conforme a o exigido en las bases integradas, a fin de | NO ADMITIOA _
INGENIEROS MG que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la oferta y su |
idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad”; motivo por lo cual, el
Comte de Seleccion concluye en NO ADMITIR la oferta del postor,
En concordancia con los hechos descritos previamente y la RESOLUCION N*
CONSTRUCTORA | 057-2021-TCE-S4, el Tribunal de Contrataciones del Estado que precisa “...
G.N. GAMBOA & toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara y precisa;
2 | CIASOCIEDAD | ademds de encontrarse conforme a lo exigido en las bases integradas, a fin de | NO ADMITIOA
ANONIMA que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance de la oferta y su
CERRADA | idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad”; motivo por lo cual, el
Comte de Seleccién concluye en NO ADMITIR la oferta del postor.
En concordancia con los hechos descritos previamente y la RESOLUCION N”
CONSORCIO 057-2021-TCE-S4, el Tribunal de Contrataciones del Estado que precisa “...
EMPRESARIAL toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara y precisa;
3 | IGD SOCIEDAD | ademas de encontrarse conforme a lo exigido en las bases integradas, a finde | NO ADMITIOA
ANONIMA que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la oferta y su
CERRADA | idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad”; motivo por lo cual, el
Comte de Seleccion concluye en NO ADMITIR la oferta del postor.
CONSORCIO El postor cumple con acreditar correctamente los requisitos obligatorios para la
SEVILLA admision de la oferta, el Comité de Seleccién concluye en ADMITIR la oferta ADMITIDA
del postor.
CONSORCIO El ucm.@ cumple con acreditar correctamente los requisitos obligatorios para la
PIRAMIDE admision de la oferta, el Comité a% _mm_mooaz concluye en ADMITIR la oferta ADMITIDA
el postor.
En concordancia con los hechos descritos previamente y la RESOLUCION N° o
ASESORES 057-2021-TCE-S4, el Tribunal de Contrataciones del Estado que precisa ...
CONSULTORESY |  toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara y precisa;
CONTRATISTAS | ademas de encontrarse conforme a lo exigido en las bases integradas, a fin de | NO ADMITIDA
ASOCIADOS que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance de la oferta y su
SRL idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad”; motivo por lo cual, el
Comte de Seleccion concluye en NO ADMITIR la oferta del postor,
En concordancia con los hechos descritos previamente y la RESOLUCION N°
057-2021-TCE-S$4, el Tribunal de Contrataciones del Estado que precisa “...
TERRASOFT toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara y precisa;
CONTRATISTAS | ademas de encontrarse conforme a lo exigido en las bases integradas, a fin de | NO ADMITIDA
S.A.C. ~ Que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance de la oferta y su
idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad”: motivo por lo cual, el
Comte de Seleccion concluye en NO ADMITIR la oferta del postor,

Firmando todos los presentes en sefial de conformidad.

T

LINBER VELASQUEZ HUAMAN
SEGUNDO MIEM3RO DEL COMITE DE SELECCION

—

ROGER MANUEL CHALCO PILLPE
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
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